78 4ª feira | 1°/Mar/2023 - Edição nº 11360

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL
CARNEIRO
CONVÊNIO: CEDCA N° 071/2019
PROCESSO: INEXGIBILIDADE Nº 001/2023
OBJETO: ITEM I: 08 (oito) kits de PAINEL MULTIPLEX DE VÍRUS
RESPERITÓRIOS; ITEM II: 04 (quatro) kits de PAINEL MULTIPLEX DE
VÍRUS GASTROINTESTINAIS; ITEM III: 01 (UM) KIT de PAINEL
MULTIPLEX DE BACTÉRIAS GASTROINTESTINAIS; ITEM IV: 05 (cinco)
kits de PAINEL MULTIPLEX DE MEGINGITES VIRAIS.
FORNECEDOR SEEGENE DO BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDCIOS E HOSPITALARES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 97.567,91 (noventa e sete mil quinhentos e sessenta e sete
reais e noventa e um centavos).
HOMOLOGADO: EM 23/01/2023
REPRESENTANTE LEGAL SR. JOSÉ ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO

17724/2023

LATICÍNIOS STARMILK S/A
CNPJ/MF: 12.410.331/0001-89

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Presidente da sociedade LATICÍNIOS STARMILK
S/A, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 6 do Estatuto Social,
convoca os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária, a ser realizada de forma Digital às 10 horas do horário de
Brasília, do dia 04 (quatro) de março de 2022, do qual os acionistas
poderão votar presencialmente ou a distância através de
videoconferência, com a presença de acionistas que representam ¼ (um
quarto) de ações com direito a voto, conforme art. 125 da Lei 6.404/76.
Caso o acionista seja representado durante a Assembleia, as procurações
deverão ser remetidas de forma prévia ao e-mail tiago@starmilk.com.br
conforme prevê o DREI nº 81/2020, para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:

ORDEM DO DIA
(a) Relatório de Atividades;
(b) Prestação de Contas do ano de 2022 e votação das

demonstrações financeiras;
(c) Destinação dos Resultados do ano de 2022;
(d) Remuneração dos Diretores;

Mais informações a respeito da Assembleia podem ser obtidas na sede
da Companhia.

Céu Azul/PR, 17 de fevereiro de 2023.

MARIO SOSSELLA FILHO
DIRETOR PRESIDENTE

 15968/2023

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – SELEÇÃO PÚBLICA Nº 048/2023

A FUNPAR informa a realização da Seleção Pública Eletrônica nº 048/2023
OBJETO: Fornecimento de Material de Processamento de Dados. Para atender
o Complexo Hospitalar do Trabalhador - DATA LIMITE ACOLHIMENTO
PROPOSTAS: 15/03/2023 – HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO:
15/03/2023- HORÁRIO: 09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br – Gabriela Aparecida Leite – Compradora/FUNPAR

16660/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

AUTO POSTO INGLATERRA LTDA, torna público que irá requerer ao Instituto
Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para posto revendedor
de combustíveis e serviços, a ser implantada na Rua Itália, 45, Bairro Igapó,
Londrina/PR.

17824/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

JAGUAPITÃ - COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, torna
público que irá solicitar ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação de
Ampliação - LI-A, para um tanque de armazenamento de combustível com
capacidade de 20 m3, a ser implantada na na Av. Paraná, 677, Bairro Centro, no
município de Jaguapitã /PR.

17833/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

ANDRADE E MARTINS  LTDA, CNPJ 82.423.070/0001-17 torna público que
recebeu do Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO,
com validade de 10/07/2023 (RLO:162075-R1), para fabricação de chapas, placas
de madeira aglomerada, prensada e compensada implantada na Rodovia BR 277,
S/N, KM 540, Ibema, Paraná.

15769/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

ANDRADE E MARTINS  LTDA, CNPJ 82.423.070/0001-17 torna público que
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO
para fabricação de chapas, placas de madeira aglomerada, prensada e compensada
a ser implantada na Rodovia BR 277, S/N, KM 540, Ibema, Paraná.

15765/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A ARAMES TOP INDUSTRIAL LTDA. torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Operação para FABRICACAO DE PRODUTOS DE TREFILADOS DE
METAL, EXCETO PADRONIZADOS instalada NA AV. SARGENTO MAURICIO
AGOSTINHO PEREIRA, 260 ANEXO 290, PQ. COMERCIAL QUATI NO
MUNICÍPIO DE LONDRINA/PR.

17820/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A ARAMES TOP INDUSTRIAL LTDA. torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Operação para FABRICACAO DE PRODUTOS DE TREFILADOS DE
METAL, EXCETO PADRONIZADOS instalada NA AV. SARGENTO MAURICIO
AGOSTINHO PEREIRA, 414, PQ. COMERCIAL QUATI NO MUNICÍPIO DE
LONDRINA/PR.

17843/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

CPA Terminal Paranaguá S.A. CNPJ 24.093.861/0001-20 torna público que irá
solicitar ao Instituto Água e Terra, a Licença de Operação de Ampliação - LO-A,
para inserção de novo produto para operar granéis líquidos a ser implantada na
unidade Terminal existente no município de Paranaguá/PR.

17891/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
BMEX WOOD TRADE IMPORT AND EXPORT LTDA torna público que irá
requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para Comércio varejista e
atacadista de madeira e artefatos; comércio varejista de materiais de construção em
geral e de móveis; escritório administrativo a ser implantada Rua Brasílio Itiberê
581, Água Verde, Curitiba PR.

17614/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Buhler Indústria e Comércio de Equipamentos Industriais Ltda., CNPJ
60.885.761/0001-08 torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Curitiba - SMMA a Concessão da Licença de Operação, válida até
15/02/2026 para atividade de Fabricação de máquinas e equipamentos para as
indústrias de alimentos, bebidas e fumo, peças e acessórios situada à à Avenida
Juscelino Kubitschek de Oliveira, 1105, CIC, Curitiba/PR.

14986/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
CAPERPASS - CAPERPASS COM. DE ART. PLÃSTICOS LTDA ME torna
público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença Prévia - LP, com validade
de 24 de fevereiro de 2025, para Transportadora de resíduos não perigosos (classe
II), Reciclagem de resíduos não perigosos rodovia regis bittencourt, 3204, km03,
campina grande do sul.

17924/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

Cerâmica Novosad Ltda CNPJ nº 10.291.396/0001-27 torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada para Indústria de
Cerâmica Vermelha a ser implantada na Rodovia BR 373 Km 278, s/nº, Despraiado,
Município de Prudentópolis, Estado do Paraná.

17934/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº3 AO CONTRATO CECS Nº 002/2019; Contratada:
HELLMAN CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI; CNPJ: 12.695.344/0001-
41; Objeto: Alteração da Cláusula V – PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO
DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS; Vigência: 60 meses; Data de Assinatura:
11/02/2023.

18312/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CECS 006/2022; Contratada:
Murilo Daroit – ME; CNPJ: 73.844.425/0001-50; Objeto: Alteração da CLÁUSULA
I – OBJETO, CLÁUSULA IV – PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO,
CLÁUSULA VII – PREÇOS e CLÁUSULA IX - FATURAMENTO; Valor Global:
R$ 45.300,00; Vigência: 365 dias Prazo de execução 330 dias; Data de Assinatura:
23/02/2023.

18326/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CECS 0015/2022; Contratada:
AIRLESS PINTURAS BC LTDA; CNPJ: 13.187.093/0001-57; Objeto: Alteração
da Cláusula IV – PRAZO DE VIGÊNCIA, EXECUÇÃO E GESTÃO DO
CONTRATO; e Cláusulas VII – PREÇOS E ORIGEM DOS RECURSOS; Valor
total de R$ 433.125,25; O prazo de execução dos serviços: 75 dias; Data de
Assinatura: 17/02/2023.

18337/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
COOPAGRICOLA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ
80.224.348/0024-98 torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença
Prévia - LP, com validade de 24/02/2025, para atividade de comércio e depósito de
defensivos agrícolas (agrotóxico), fertilizantes, adubos, sementes e corretivos do
solo no endereço Rua Barão de Rio Branco, s/nº - Palmeira-PR.

18052/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
141237823

Documento emitido em 01/03/2023 11:42:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11360 | 01/03/2023 | PÁG. 78

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.